
Etter en pause i høst er 
«Etter skoletid» for elev-
ene ved Stranden skole 
på Flateby i full gang 
igjen etter årsskiftet. 

Oppslutningen har vært meget 
god, noe som er inspirerende 

for oss som har ansvaret for 
dette tiltaket, sier menighetspe-
dagog Kristin Redse Nævdal.
   «Etter skoletid», som er et 
gratistilbud, arrangeres hver 
tirsdag fra kl. 13.15-15 på Fla-
teby menighetshus. De fleste av 
tirsdagene har det kommet 20-
25 skoleelever for å være med på 
ulike aktiviteter og leker. 

Leksehjelp
Det er også tilbud om leksehjelp 
til dem som ønsker det. Et eget 
«stillerom» står til rådighet for 
dem som vil gjøre lekser mens 
de er på menighetshuset.
  Enebakk menighet er ansvarlig 
for tilbudet, og det er minst fem 
voksne til stede hver gang. De 
som kommer, blir skrevet inn, 
slik at det er oversikt over hvem 
som er til stede hver gang.
.
Måltid
Et måltid mat hører også med til 
tilbudet på «Etter skoletid» og er 

et populært innslag, der praten går 
høyt rundt bordene. Etter maten er 
det samling rundt en bibelfortelling 
eller et aktuelt tema.
  - Ekstra populært var det da vi 
hadde karneval i vinter. Elevene 

viste stor kreativitet når det 
gjaldt å kle seg ut, forteller 
Kristin Redse Nævdal.
  Menighetspedagogen 
understreker at foreldre og 
foresatte gjerne må stikke 
innom «Etter skoletid» for å bli 
kjent med tilbudet.
  
Støtter Egypt-prosjekt
De som er med på «Etter sko-
letid», har også vært med på å 
samle inn penger til Enebakk 
menighets misjonsprosjekt for 
ungdommer i Egypt.
  Pengene menigheten samler 
inn, går til et treningssenter, 
der fattige egyptiske ungdom-
mer får yrkesrettet opplæring 
og hjelp til å klare seg i sam-
funnet.

Kjetil Aambø

Kinasjakk er et av de populære spille på ”Etter skoletid”. Foto: Jorid Kongsnes

Karneval på ”Etter skoletid” vakte stor begeistring. Foto: Jofrid Kongsnes
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Vårens tilbud til barn og 
unge i Enebakk kirke og Fla-
teby menighetshus:
6 år: Førsteklasses: 
Lørdag 14. mars kl. 12 til 14 i 
Flateby menighetshus: Opplegg 
for de som fyller 6 år i år. 

6-års bok: Enebakk kirke 15. 
mars. Invitasjoner er sendt 
ut til de døpte barna og deres 
familier. 

11-13 år: 
Etter skoletid på Flateby hver 
tirsdag (utenom skolens ferier) 
kl. 1315-15.
14 år: Endelig konfirmant! Eget 
opplegg. 

Kontaktperson: Sokneprest Jos-
tein Tegner, tlf 907 82 062

14-18 år:

Vårens menighetstilbud til barn og unge 
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Leve
frivilligheten!
«På grunn av velstanden i Norge, er det ikke mange frivillige 
lenger», sier Ronny Deila, for fotballinteresserte kjent som 
trener i Strømsgodset, og nå i skotske Celtic. 
 
  Han forteller at han var frivillig trener for barn og unge i 14 
år før han ble trener med lønn.  Og han fortsetter: «I Norge 
har folk så mye penger nå at alle snakker om å realisere seg 
selv. Det handler ikke om å ta vare på hverandre, men om å se 
best mulig ut, ha det flotteste huset og den beste jobben». 

Deila uttaler seg primært om idretten. Overdriver han? 
Sikkert! Fortsatt finnes det mange ildsjeler. Men jeg tror 
likevel han har et poeng. Det har blitt vanskeligere å rekrut-
tere frivillige medarbeidere i mange sammenhenger, også til 
humanitære og kristelige foreninger. Skal folk binde seg til 
en varig innsats, krever de ofte en form for kompensasjon. 
Gleden over å være til nytte for noen, er ikke lenger nok, virk-
er det som.

  Heldigvis finnes det mange gode unntak! I vinter var jeg med 
på å feire Enebakk Sanitetsforenings hundreårs-jubileum. Det 
var svært imponerende å høre om alt sanitetskvinnene har 
utrettet gjennom årene. Men også de har slitt med rekrutte-
ringen de senere årene. 

  Det kan være mange grunner til dette. Noe skyldes endringer 
i arbeidslivet; det er ikke lett for «dobbeltarbeidende» å være 
frivillige i tillegg. Noe kan også skyldes formene: Kan det være 
at «de gammeldagse foreningene» ikke lenger appellerer til 
de yngre? Men det finnes heldigvis også gode eksempler på 
tiltak som slår an, som det nystartede Enebakk Røde Kors. 

  Formene er ikke hellige! At gamle foreninger dør, behøver 
ikke å være noen katastrofe. Men hvis det er et uttrykk for at 
vi gjør mindre frivillig arbeid enn før, fordi vi har nok med oss 
selv og vår egen snevre krets, er det alvorlig. Derfor håper jeg 
virkelig Ronny Deila tar feil!

  Alle kan vi finne vår plass i det frivillige arbeidet. 
Også i kirken trenger vi mange som kan gjøre en 
innsats. Frivilligheten gjør bygda vår til et varmere 
sted!

Synderegningen er betalt
Det hendte i Burma under 

andre verdenskrig i en 
japansk fangeleir. De britiske 
fangene ble ført tilbake til leiren 
etter en lang og hard arbeidsdag 
på Burma-jernbanen. 
  Som vanlig ble spadene og 
verktøyet for øvrig telt opp. Det 
manglet en spade. Fangene 
ble stilt opp og befalt å skaffe 
til veie den manglende spaden 
øyeblikkelig. Ingen beveget seg. 
Offiseren befalte at et maskinge-
vær skulle rettes mot fangene. 
«Hvis den skyldige ikke står 
fram, vil dere alle bli skutt», 
brølte han. 
  Da, i det han skulle til å gi or-
dre om ild, stod en fange fram. 
Han ble tatt bort og skutt. Da-
gen etter, da verktøyet ble tatt 
fram igjen, viste det seg at ingen 
spade manglet. En japansk sol-
dat hadde bare ikke telt riktig.

Ofret seg
Denne modige mannen minner 
oss om Jesus. Uskyldig står han 
fram for å redde vennene sine. 



KRIK, annenhver torsdag i 
gymsalen på Kirkebygden skole
  KRIK-samlingene drives etter 
visjonene: Livsglede- Trosglede-

Idrettsglede. Kontaktperson: 

Martin Olsen, tlf.:482 11 659

Vårens tilbud til barn og 
unge i Mari menighet

6 år: Førsteklasses: 
Lørdag 21. mars kl. 12 til 14 i 
Mari menighetssenter: Opplegg 
for de som fyller 6 år i år. 

6-års bok: Mari kirke 22. mars 
kl. 11. Invitasjoner er sendt 
ut til de døpte barna og deres 
familier.
 
1-14 år Sareptas krukke er et 
tilbud annenhver torsdag på 
Mari menighetssenteret.

  Vi starter sammen kl 18, går 
i hver vår aktivitetsgruppe og 
avslutter det hele med felles 
kveldsmat.  De ulike gruppene 
er:
  Speideren, Aktivitetsgruppe 
for barn og unge med spesi-
elle behov, barnekorene «pre 
Soul Children» (1.-4. klasse) 
og Soulchildren (5.-9. klasse), 
formingsgruppe og førskole-
gruppe.
  Datoene for våren er: 12. og 
26. mars, 9. og 23. april, 7. og 
21. mai og 4. juni.
  Kontaktperson: Menighetsko-
ordinator, Unn Kristin Dickson, 
tlf 924 46 933

14 år: Endelig konfirmant! Eget 
opplegg. 
  Kontaktperson: Menighetsko-
ordinator, Unn Kristin Dickson, 
tlf 924 46 933

15 år og oppover: Matethæs, 
Mari menighets samlinger for 
eldre ungdom. 
  Kontaktperson: Menighetsko-
ordinator, Unn Kristin Dickson, 
tlf 924 46 933

Vårens menighetstilbud til barn og unge 

Mange tilbud til barn og unge.
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Synderegningen er betalt

Han hadde ikke tatt spaden, 
men ofret livet sitt for å spare 
de andre. 
  På samme måte ofret Jesus 
livet sitt for oss da han døde på 
korset, der han bar vår skyld 
og straff. Til forskjell fra de 
britiske soldatene har vi alle 

sammen «stjålet spaden» og 
står skyldige for Gud. Da var 
det Jesus steg fram i stedet for 
oss og bekjente våre synder 
som sine.
  Derfor synes jeg at det er gri-
pende å synge dette verset:
«Å, la aldri noensinne korsets 

tre meg gå av minne, som deg, 
frelsens fyrste, bar! Men la kors 
og død og smerte tale, rope i 
mitt hjerte hva min frelse kos-
tet har!»

Reist opp
Men Bibelen setter ikke punk-
tum her. Nei, heller et komma. 
  For tidlig påskemorgen ble Je-
sus reist opp fra de døde. Ved 
dette satte Gud sitt godkjen-
ningsstempel på at syndens 
regning var betalt. 
  Dermed ble synden sonet og 
utslettet, ondskapen overvun-
net, døden beseiret. Slik ble 
påskedag dagen da døden døde. 
«Jeg har vunnet, Jesus vant, 
døden oppslukt er til seier. 
Jesus mørkets fyrste bandt, jeg 
den kjøpte frihet eier. Åpen har 
jeg himlen funnet, Jesus vant, 
og jeg har vunnet.»

Kristin Redse Nævdal



Påskens guds-
tjenester
Velkommen til å ta del i påskens 
drama ved gudstjenestene i 
påsken:
Palmesøndag 29. mars kl. 11.00: 
Gudstjeneste i Enebakk kirke
Skjærtorsdag 2. april kl.19.00: 
Nattverdgudstjeneste på Flateby 
menighetshus. Enkelt måltid.
Langfredag 3. april kl. 11.00: 
Pasjonsgudstjeneste i Mari kirke
Påskedag 5. april kl. 11.00: 
Høytidsgudstjeneste både i Mari 
og Enebakk kirke.

Søster Maria og Unn-Kristin 
Dickson. 

Besøk fra 
Egypt
Søndag 15. februar hadde Mari 
menighet besøk av søster Maria 
fra Anafora i Egypt. 

  Under gudstjenesten fortalte 
hun  om virksomheten på Anafo-
ra og Anastasia,  og om hvordan 
unge jenter som kommer dit 
får hjelp til å stå på egne ben, 
og muligheter til å skaffe seg en 
utdannelse.    
  Maria fortalte litt om utviklin-
gen siden Anastasia startet for 15 
år siden. Den 23. november i fjor 
kunne de feire de første elevene 
som har tatt en diplomgrad der.    
  - Dette har vært mulig blant 
annet på grunn av trofaste 
støttespillere fra norske menigh-
eter, deriblant deres menigheter 
har biskop Thomas sin visjon for 
stedet blitt virkeliggjort, sa hun. 

  Biskop Thomas’ ønske er å 
løfte opp koptiske ungdommer 
til å bli en ressurs i det egyptiske 
samfunnet, sa søster Maria. 

  Hun er for tiden volontør i 
et ungdomsteam i Tønsberg 
domkirke.

  

Trosopplæringsarbeidet i 
Mari og Enebakk seiler i 
medvind etter at menig-
hetene endelig fikk etter-
lengtet statsstøtte i fjor.
 

Både gamle og nye tiltak over-
for ulike aldergrupper får god 

respons i begge menighetene. 
Dette er uhyre inspirerende, og 
jeg gleder meg til fortsettelsen, 
sier trosopplæringsleder Marianne 
Bondevik.
  - Når 11-åringer, som deltok 
på «Lys Våken» i Mari kirke før 
jul, spontant reagerer med at 
dette har de lyst til å være med 
på neste gang også, viser det at vi 
som menighet og kirke har noe å 
tilby som virkelig engasjerer. Like 
stimulerende er det når vi opple-
ver at utdelingen av fireårsboken 
samler masse folk både på Flateby 
menighetshus og i Mari kirke, un-
derstreker Marianne Bondevik.

Likt i Mari og Enebakk
Det er lagt opp til samme opplegg 
for trosopplæringen både i Mari og 
Enebakk. Det er derfor opprettet 
et enhetsutvalg med representan-
ter for begge menigheter. Menig-
hetsrådene skal godkjenne tros-
opplæringsplanen etter at den har 
vært behandlet i enhetsutvalget.

Nye aldersgrupper 
Tårnagentdagen og utdeling av 
fireårsboken fortsetter som tid-
ligere. Nye tiltak er utdeling av 
bøker til toåringene og til seksår-
ingene, som skal begynne på sko-
len. Opplegget for seksåringene 
er kalt « Helt førsteklasses» og ble 
arrangert i Enebakk kirke første 
gang 15. mars og i Mari kirke 22. 
mars. I tillegg til å bli invitert til 
gudstjenesten, var seksåringene 
og foreldre/foresatte til en 
hyggelig sammenkomst lørdagen 
før, der det i tillegg til presenta-
sjon av bibelfortellinger også ble 
snakket med barna om alt det nye 
som skjer i forbindelse med at de 

Trosopplæring 
på offensiven

skal begynne på skolen til høsten.

Samarbeid på tvers
- Gjennom breddetiltakene har vi 
valgt å invitere til bredt samar-
beid på tvers av organisasjonene 
i kommunen. Dette er verdifullt, 
sier hun.
  - Et slikt samarbeid styrker det 
samlede kristne tilbudet til barna, 
og det vil vi støtte opp under gjen-
nom kirkens tilbud. Vi ønsker 
at kirken er et sted som forener. 
I forbindelse med utdelingen av 
fireårsboka på Flateby samarbei-
det vi  med barnelaget på misjons-
huset Emaus. Da seksårsboka ble 
delt ut for kort tid siden, sam-
arbeidet vi med speiderne i Ytre 
Enebakk og Flateby. I Enebakk 
kirke deltok også Pre Soul Chil-
dren, og speiderne fikset pølser og 
kaffe etter gudstjenesten. I Mari 
kirke var barnelaget på Misjons-
huset i Ytre Enebakk sterkt invol-
vert i familiegudstjeneste.
  Marianne Bondevik understreker 
at menighetene på denne måten 
ønsker å synliggjøre både egne 
faste tilbud og andre tilbud på 

Fra familiegudstjenesten på Flateby menighetshus, der fireårs-boken ble delt ut. Foto: Are Seierstad
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Arrangeres i samarbeid med Viva Music 
 

med Enebakk Blandakor og Clear Voice 
GOSPELKONSERT i Enebakk kirke 
Torsdag 26. MARS KL. 19. 
Billettpris: Barn u. 12 år gratis,  
13- 18 år kr.100,- Voksne kr. 200,- 
Billetter selges på Kafé Latter, Enebakk  
bibliotek, Flateby Jernvare og i kirken 
konsertdagen 
 

tvers av de kristne organisa-
sjonene i bygda.

Utvikle konfirmantar-
beidet
- Vi arbeider også systematisk 
for å utvikle konfirmantar-
beidet og tar sikte på å kjøre 
felles opplegg for konfirman-

tene både i Enebakk og Mari. Vi 
tror dette blir mer effektivt og vil 
også være med på å bygge rela-
sjoner mellom de ulike delene 
av kommunen, sier Marianne 
Bondevik.
  Hun understreker at det er et 
siktemål å styrke samarbeidet 
med hjemmet og familien og 
engasjere de unge sterkere i 
gudstjenestelivet.

Babysang
Videre arbeider trosopplærings-
lederen med planer om å starte 
et tilbud om babysang. Dette 
har høy prioritet og vil komme 
om forhåpentligvis ikke så 
lenge.
  - Her har kirken et sangkurs 
som er helt særegent i forhold til 
alle andre tilbud rettet inn mot 
de aller minste, sier Marianne 
Bondevik.

Lærer av andre
Lederen for trosopplæringen po-
engterer at selv om Enebakk og 
Mari var blant de siste menig-
hetene i landet som fikk stats-
støtte til trosopplæring, er det 
én fordel med å være sist:
  - Vi kan trekke veksler på an-
dre menigheters erfaringer med 
ulike opplegg og ta i bruk de 
tiltakene som har virket svært 
godt andre steder. Det medfører 
at vi raskere kan komme i gang 
med opplegg som engasjerer de 
ulike aldersgruppene vi retter 
oss inn mot.

Kjetil Aambø

Elleveåringene var ikke vanskelig å engasjere under ”Lys Våken”-arrangementet i Mari kirke før jul. Foto: Unn-Kristin 
Dickson.

Fra familiegudstjenesten på Flateby menighetshus, der fireårs-boken ble delt ut. Foto: Are Seierstad
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Gudstjenesten i Mari søn-
dag 8. februar var ikke helt 
som alle andre gudstjenes-
ter. For dette var fireårin-
genes søndag. Dagen da 
de skulle få overrakt ”Min 
kirkebok” med sanger og 
fortellinger fra Bibelen.  

Spente fireåringer med for-
eldre, noen besteforeldre og 

noen tanter og onkler hadde fylt 
benkeradene til siste plass da 
inngangsmusikken tonet ut.
  Dagens tekst var Jesus stiller 
stormen.   Som en fin inngang 
til teksten sang barnelaget fra 
Misjonshuset ”Når det stormer”- 
og til slutt fikk de hele menighe-
ten med på sangen.
  Så dro alle 4- åringene med  
barne og ungdomsarbeider 
Kristin Redse og klokker Unn-
Kristin Dickson på ”båttur” 
i midtgangen. Det var tid for 
dramatisering av historien om 
Jesus som stiller stormen.  
Blått nylonrep på begge sider 
av benkeradene illuderte båten. 
Innenfor satt fireåringene med 
store øyne og noen med en tom-
mel i munnen. De var disiplene 
med Jesus på tur på Genesa-
retsjøen. - Det blåser opp, vi 
må ro fortere, sa Kristin.  Og 
sterkere og sterkere vind ble 
det, den formelig ulte gjennom 
midtskipet etter hvert som klok-
ker Unn-Kristin og hele menig-
heten blåste av sine lungers 
fulle kraft. – Oj, det blåser enda 
sterkere, bølgene blir større og 
større. Vi klarer snart ikke å ro, 
-roper Kristin plutselig.  Et par 
av barna ser seg engstelig rundt 

Fireåringenes dag i Mari...

etter mamma. Bak i båten har 
Jesus (i sokneprestens skik-
kelse sovnet.) 
  – Vi må vekke Jesus, roper 
Kristin. - Kan noen av dere vek-
ke Jesus. Han vet hva nok hva 
vi skal gjøre.  – Jeg vil vekke 
ham roper en liten  disippel bak 
i båten, og dytter til den soven-
de ”Jesus”. –Du må våkne, det 
er så store bølger. Vi er redde! – 
Er dere redde, sier Jesus. – Men 
jeg er jo her. - Vær stille! Stille, 
befaler han. Da blir det helt 
tyst, og” bølgene ” legger seg. 
Var det noen som trodde at det 
var kjedelig i kirken?
  Etter denne sinnsbevegelsen, 
er det tid for litt sang igjen før 

utdelingen av Min kirkebok.
En etter en blir ivrige fireåringer 
ropt opp og får overrakt boka av 
presten. 
  Etter gudstjenesten var det 
kirkekaffe i Menighetssenteret, en 
kirkekaffe etter barnas hjerte. Et 
langbord var klargjort med farge-
blyanter, tegneblokker, limstifter 
og saks. Iveren var stor rundt bor-
det.  Fiskedammen var også popu-
lær.  Oj, der nappet det. Ivrige 
hender haler opp. Men hva er det? 
En tepose. Nytt kast. På tredje 
forsøk er det endelig en ”fisk” som 
ikke kastes uti igjen. Kjærlighet 
på pinne er ikke å forakte  

 Aslaug Tidemann

Fireåringer på ”båttur” med Jesus og disiplene. Foto: Aslaug Tidemann

.. og på Flateby
Også på Flateby menighetshus var det utdeling av 
fireårs-bok 8. februar. Menighetshuset var stappende 
fullt av fireåringer og foresatte til en familiegudstjeneste 
med samme opplegg som i Mari kirke denne dagen.
  Sokneprest Jostein Tegnér og trosopplæringsleder Ma-
rianne Bondevik tok fireåringene med på dramatisering 
av fortellingen om Jesus som stilte stormen. Barnelaget 
på Emaus var med på gudstjenesten, og Grete Aambø 
Redse og Marianne Bondevik ledet an som forsangere 
for velkjente barnesanger.
  Etter gudstjenesten var det kirkekaffe til de voksne og 
saft og boller til barna. Det var hyggelig at mange tok 
seg god tid til prat rundt bordene etter gudstjenesten.

Grete Aambø Redse og Marianne Bondevik ledet an i 
allsangen. Foto: Are Seierstad
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Kirkestatistikken for 2014 viser 
en nedgang i antall døpte, mens 
tallet på konfirmanter økte. I fjor 
ble i alt 74 personer døpt i våre 
kirker, mot 80 året før. Av disse 
ble 34 døpt i Enebakk og 40 i 
Mari kirke. Antallet konfirmanter 
økte: 97 i 2014 mot 86 i 2013. 
Økningen skjedde i Enebakk 
sokn, hvor tallet gikk opp fra 42 
til 59. Her er det store svingnin-
ger fra år til år, bl.a. avhengig av 
størrelsen på kullene. 
  Antall vigsler gikk litt opp, i 
fjor var det 15 par som ble viet 
i kirkene våre. Antall kirkelige 
gravferder økte også, fra 47 til 
52. Det var i fjor flere som deltok 
i gudstjeneste, gjennomsnittlig 
91 mot 80 året før, mens det 
var en liten nedgang i tallet på 
deltakere ved nattverd, 31 mot 
32 i gjennomsnitt. 
  De fleste tallene svinger fra 
år til år, og svingningene kan 
bero på tilfeldigheter. Vi gleder 
oss over økt oppslutning om 
gudstjenestene, men bekymrer 
oss litt over nedgangen i dåps-
tallene. Der ser vi den samme 
tendensen som mange andre 
steder. (LIM)

Færre døpte
- flere
konfirmanter

Hvordan vet man at Gud er til, 
er det bare slik at noen tror og 
andre ikke tror? Kirken ber for 
syke, virker det? Bibelen tolkes 
på nytt og kirken forandrer syn 
på mange spørsmål, hvorfor det? 
Hva skjer med kirken når den løs-
river seg fra staten, blir den mer 
liberal eller mer konservativ?

Dette er eksempler på spørsmål 
som kan bli stilt når Øyvind 
Gundersen fra Flateby møter 
sokneprest Lars Inge Magerøy 
til en åpen samtale om tro og 
tvil, kirke og livssyn i kantina 
på Ignagard tirsdag 14. april kl. 
19.00.  Det er Øyvind Gundersen 
som har tatt initiativ til møtet. 
Han mener det er viktig å snakke 
om de store spørsmålene i et 
åpent forum hvor meninger kan 
brytes. Her må presten ut i åpent 
lende, og kan ikke gjemme seg 
på prekestolen i kirka! Det kan 
være forfriskende!

Møtet er åpent for alle inter-
esserte, troende som tvilere, 
kristne som hedninger. Målet er 
ikke å slå hverandre i hodet med 
argumenter, men å møtes i en 
åpen og respektfull samtale.Det 
er gratis adgang. Enkel servering.

Samtale om
tro og tvil

Det er duket for et fyrver-
keri av en gospelkonsert i 
Enebakk kirke. 40 lokale 
korister er allerede i gang 
med øvelsene. 26. mars top-
pes de med ingen ringere 
enn Angela Primm og Elsa 
Harris.  Da er vi garantert 
en heftig musikkopplevelse.

Angela Primm og Elsa Harris  
skal i løpet av 14 dager i Nor-

ge,  ha seminarer og konserter 
sammen med mange lokale kor, 
forteller menighetskoordinator 
Unn Dickson.  – Og vi er veldig 
glade for at vi også får besøk av 
dem her i Enebakk. 
   - Det startet med at vi fikk en 
henvendelse i posten fra Skjær-
gårdssang  med forespørsel om 
vi kunne være interessert i å 
arrangere en konsert med disse 
damene og et lokalt kor. Til-
feldigvis var det jeg som åpnet 
posten den dagen. Jeg tente på 
ideen med en gang. Ettersom 
kirken ikke har noe eget kor, 
henvendte jeg meg til  Clear 
Voice for å høre om de kunne 
være interessert i å samarbeide 
med to gospeldamene om en 
konsert. Det var de. Men i Clear 
voice er vi ikke så mange. Vi 
trengte flere sangere, og der-
med gikk henvendelsen også til 
Enebakk blandakor, og de ville 
gjerne bli med på korprosjektet.   

Gospel-fyrverkeri
  Dette er andre gang Elsa Harris 
og Angela Primm inspirerer lokale 
kor gjennom samarbeidsprosjek-
ter. De traff hverandre for første 
gang i Norge våren 2014, og det 
ble musikalsk blink fra første 
sekund.  Sammen med lokale 
kor gjennomførte de to uker med 
svingende gospel.  Nå gjentar de 
suksessen.

Svinger
Om de to damene kan  Unn fortelle at 
Angela Primm er en dyktig gospelsan-
ger, bosatt i Nashville, Tennessee.  Hun 
er en engasjert dame med interesse for 
å lede sang  i kirken.   Å synge gospel 
er hennes hjertebarn. Når hun setter i 
gang med sitt engasjerte og vinnende 
vesen, sammen med tradisjonell gospel 
får hun det virkelig til å svinge.   
  Elsa Harris er et kjent ansikt for alle 
som synger i gospelkor.  Fra 1978 og 
frem til 2008 var hun pianist når Jessy 
Dixon var i Norge.  Sammen gjennom-
førte de mer enn 500 konserter her 
i landet sammen med norske kor. Til 
daglig er Elsa Harris pianolærer, og 
musikalsk ansvarlig i sin lokale kirke i 
Chicago.  

Maria Haug dirigerer
Det er Enebakks blandakors dyk-
tige dirigent, Maria Haug som skal 
dirigere gospeldamene og de 40 
koristene den 26, mars. Med Ma-
rias musikalske bakgrunn, blant 
annet også som jazz og gospelpia-
nist, skulle suksessen være sikret.

Enebakk-korister klar til konsernt med Angela Primm og Elsa Harris. Foto: Aslaug Tide-
mann
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En gammel protokoll 
har havnet på pulten 
min: «Protokoll for Ene-
bakk misjonsforening, 
stiftet 1896. Nr.2.». 

Dette er altså ikke stiftelses-
protokollen, men en slags 

årbok fra 1951 til 1999. Det er 
særlig de store fellesmøtene, pre-
stegjeldsstevnene, som er omtalt 
i protokollen. Men den gir også 
interessante glimt av de i alt 
seks lokale kvinneforeningene 
for Det norske misjonsselskap 
(NMS) som har vært i virksomhet 
i Enebakk: Kirkebygden, Ytre 
Enebakk, Hammeren, Dalefjer-
dingen, Kroken og Stranden. 
Noen av foreningene har også til 
tider vært delt, med egne grup-
per for yngre og eldre.
  Det er tydelig at virksomheten 
har vært stor i tidligere tider. 
I 1956 ble årsmøtet for Oslo 
og Akershus krets arrangert i 
Enebakk. Mange frivillige var i 
aksjon for å avvikle stevnet. 250 
utsendinger var samlet på Ignar-
bakke. De skulle ha mat, og de 
fleste også privat innkvartering. 
Noen kvitteringer fra stevnet er 
bevart: Leif Bakkes butikk har 
solgt 5 liter fløte for kr. 39,50. 
Fra forpakter Nils Stubberud på 
prestegården har stevnet kjøpt 
50 liter melk til kr. 30, men det 
ser ut til at Stubberud har slått 
av 8 kroner, så summen ble 22, 
under 50 øre literen!

Klokker Lorentzen 
I protokollen finnes også et 
manus til en tale holdt av den le-
gendariske lærer og klokker Jo-
han H. Lorentzen, på Bjerkely i 
mars 1940. Her omtaler han ak-
tivitet for misjonen så tidlig som 
i 1869, men når den første for-
eningen ble etablert, er ukjent. 
Lorentzen forteller at han selv 
har vært medlem av foreningen 
i Ytre Enebakk fra 1900, altså i 
40 år. Selv om det primært var 

kvinneforeninger, var det altså 
også noen menn med, særlig i 
starten. Han forteller at i den 
første tida ble noe av foreningens 
midler delt ut til trengende til jul. 
Etter at Sanitetsforeningen ble 
etablert i 1915, overtok de dette 
ansvaret. Han skriver også at det 
ble stiftet forening for Sjømanns-
misjonen i 1901. Han tok selv 
initiativ til foreningen, som han 
ledet i over 40 år.

Kvinnene førte an
Det er ellers utvilsomt kvinnene 
som har ført an i misjonsforenin-
gene i Enebakk. Det var i hoved-
sak kvinneforeninger som samlet 
inn penger til misjonen. Randi 
Solberg, mangeårig leder av 
Kroken misjonsforening, finner 
mange kjente navn i den gamle 
protokollen. Hun forteller:
  Da Kroken misjonsforening ble 
stiftet i 1929, var min svigermor 
Dagmar Solberg og Ruth Arnesen 
(på Skøyen) blant stifterne.
  Nå er hun litt bekymret for 
framtida, for vi begynner å bli 
gamle alle sammen, sier hun. 
Dette er en av to foreninger for 
NMS som fortsatt går, den andre 
er i Ytre Enebakk. 

Sosialt møtested
Vi reflekterer litt over hvorfor så 
mange kvinneforeninger har gått 
inn de senere årene, ikke bare 
misjonsforeninger. Randi sier: 
  - Tidligere var de fleste mødrene 
hjemme, i hvert fall mens barna 
var små. Da var kvinneforeninge-
ne et fint sosialt møtested, hvor 
vi kunne snakke med andre i 
samme stilling. I dag er situasjo-
nen helt annerledes. Kvinnene er 
stort sett utearbeidende, og har 

et veldig hektisk liv. Det er van-
skelig å rekruttere yngre kvin-
ner til foreningene. Det opplever 
både misjonsforeninger, sani-
tetsforeninger, bygdekvinnelaget 
osv.
 En stor flora av kvinnefore-
ninger for misjonen er kraftig 
redusert. NMS har to foreninger 
som fortsatt går, det samme har 
Norsk Luthersk Misjonssam-
band (NLM). Alle foreningene for 
Sjømannsmisjonen er nedlagt. 
Det samme gjelder humanitære 
foreninger: Flere sanitetsfore-
ninger har slått seg sammen til 
én, som nylig kunne feire sitt 
100 års jubileum. Bygdekvinne-
laget har gått litt opp og ned de 
siste årene. 
  En stor foreningsvirksomhet 
har skrumpet sterkt. Skyldes 
det bare sosiale endringer, eller 
har det også noe med priorite-
ringer å gjøre?

Stor rolle
Det er ingen tvil om at kvin-
neforeningene har spilt en stor 
rolle, både som sosialt lim lokalt 
og med tanke på gode formål de 
har arbeidet for. Utallige skoler, 
kirker og klinikker i fattige land 
er bygd med penger misjonsk-
vinnene har samlet inn.
  Foreningene har vært en arena 
hvor kvinnene stort sett har fått 
styre alene, og slik også spilt 
en rolle i utviklingen av likestil-
ling. Misjonskvinnene betraktet 
seg neppe som feminister, men 
gjennom foreningene fikk de en 
opplæring i ledelse og demokrati 
som var viktig på flere arenaer. 
Kvinneforeningene har ikke fått 
den heder de fortjener!
Lars Inge Magerøy

Randi Solberg, mangeårig leder av Kroken misjonsforening, blar i den gamle 
foreningsprotokollen. Foto: Lars Inge Magerøy

Tanker 
over
gammel
protokoll
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Visste du at i fjor gikk 
36808 barn i Norge på 
søndagsskolen og at det 
er 1337 søndagsskoler i 
landet? En av disse søn-
dagsskolene er den i Mari 
menighet.  Og den har 
plass til flere!

Den første søndagsskolen 
man kjenner til i Norge var 

i Ås. Den ble startet i 1730-åre-
ne.  Haugianerne startet på 
1700- og 1800-tallet mange 
søndagsskoler. Den første søn-
dagsskolen etter mønsteret vi 
kjenner i dag, ble startet i 1844 
i Stavanger.

Jesus til barna
Hvor lenge det har vært søn-
dagsskoletilbud i Mari menig-
het vites ikke. Det vi vet er 
at de siste ti årene har Dag 
Koppang vært lærer på menig-
hetens søndagsskole.
  - De forskjellige søndagsskolene 
varierer i form, innhold og frekvens, 
sier han,- men ett har de felles, 
nemlig søndagsskolens visjon: 
Jesus til barna!   
  I Mari er det søndagsskole 
en gang i måneden, og tilbu-
det er knyttet nært opp mot 
gudstjenesten. Barna kommer 
sammen med foreldrene til 
gudstjeneste. Under salmen før 
prekenen går de sammen med 
søndagsskolelærer, Dag Kop-
pang ned i menighetssenterets 
barnehageavdeling  for å ha 
søndagsskole.   

SPRELL LEVENDE  - 
god hjelp
- Fortell litt om hva dere gjør på 
søndagsskolen, Dag?  
  - Vi har faste ting vi gjør hver 
gang. Vi drar ned til barne-
hagen i Menighetssenteret 
før prekenen, og holder på til 
kirkeklokkene ringer og guds-
tjenesten er slutt.  Vanligvis 
starter vi med å synge ”Vi tar 
hverandres hender”,  vi ber 
sammen, og så fortsetter vi 
gjerne med en bibelfortelling.  
Gjennom sang, bønn, bibelfor-
tellinger, samtaler, tegning og 
lek tar vi i bruk alle sansene og 
levendegjør formidlingen. 
Søndagsskolen Norge  tilbyr  
gjennom tiltaket  SPRELL LE-

VENDE, et mangfoldig pedago-
gisk materiell for søndagsskoler 
og kristne barnegrupper.  - Jeg 
bruker mye av dette materiel-
let aktivt i arbeidet, sier Dag.  
Dette er fine opplegg  som letter 
jobben for ledere, læringsverk-
tøy som tar utgangspunkt i 
barnets tro. I dette materiellet 
kan jeg finne alt som behøves 
til grupper med barn i alderen 
3-10 år.

Skiftende holdninger
   - Hvordan er oppslutningen ?
  - Den kunne nok vært bedre. 
Her i Mari ligger oppslutningen 
om søndagsskolen på mellom to 
og ti barn, og det er for en stor 
del de samme som kommer.  
  Det har variert oppigjennom  
årene, men oppslutningen har 
nok vært bedre tidligere.  Jeg 
tror det henger sammen med 
at det var færre fritidstilbud til 
barna før. Det er så mye annet 
som tar oppmerksomheten, og 
folk har travle liv.  Noe handler 
vel også om at det er skiftende 
holdninger til dette med søn-
dagsskole. – En ting er å døpe 
barna, men for mange holder 
det. I tillegg kommer at barn 
i dag har mye større grad av 
selvbestemmelse når det gjelder 
hva de skal delta i av fritidsak-
tiviteter. 
  - Har dere vurdert å organisere 
tilbudet annerledes for å nå 
flere? Kanskje kunne det være 

en ide å legge tilbudet til søndager 
der det ikke er gudstjeneste, og 
annonsere det som et frittstående 
tilbud.  Med dagens organisering 
når dere bare barna til de som 
kommer på gudstjenesten.
 - Vi har ikke prøvd på andre 
måter. Det kunne kanskje være 
en ide, men det er vel menighets-
rådet som bestemmer formen på 
tilbudet.  Men klart det hadde 
vært fint om vi kunne finne en 
form som fikk flere til å komme.

Viktig fundament
Søndagsskolen er en av grunn-
pilarene i trosopplæringen. Det 
er der mange barn får sitt første 
møte med bibelfortellingene.
  - Det er kanskje viktigere enn 
noen gang å gjøre barna kjent 
med Jesus, og med fortellingene i 
Bibelen fra de er små. Gi dem et 
fundament som de kan bygge på 
og bygge ut.  Som gjør dem trygge 
og modige, sier Dag. - Og er man 
trygg i sitt eget, er man mindre 
redd i møte med andre. Det er 
veldig viktig i framtidens samfunn 
hvor vi skal møte og leve i fellesskap 
med  folk fra andre kulturer og 
religioner.  

Brenner for søndagssko-
len
- Hvilket forhold har du selv til 
søndagsskolen.
- Jeg er vokst opp med søndags-
skolen, og vet derfor hva jeg 
snakker om når det gjelder betyd-
ningen av det grunnlaget som blir 
lagt der. Far og mor var søndags-
skolelærere, farfar fikk kongens 
fortjenestemedalje i sølv for 50 
års innsats i søndagsskolen.  
Mine barn har gått på søndags-
skolen fra de var store nok til det. 
De to eldste har vokst ut av søn-
dagsskolen nå, og deltar i andre 
aktiviteter i menigheten, Speide-
ren, Sareptas osv.
  -Minstemann går fortsatt på 
søndagsskolen. Søndagsskolen er 
noe jeg brenner for og varmt kan 
anbefale til alle foreldre.  Og vi 
har god plass! Det er bare å møte 
opp. I vår har vi søndagsskole 12. 
april, 10. mai og 14. juni, forteller 
Dag.

Aslaug Tidemann

Plass til flere på søndagsskolen

Dag Koppang og sønnen Theodor øn-
sker flere barn på søndagsskolen. Foto 
Aslaug Tidemann
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Håvard Oudenstad til minne
Det kom som et sjokk da 

Håvard Oudenstad plutse-
lig døde i sitt hjem på Flateby 
natt til 8. januar, 67 år gam-
mel. Han hadde hatt en aktiv 
dag, ledet musikkandakten på 
begge sykehjemmene og spilt 
til andakt i kirken. Ingen ting 
tydet på at han ikke var i form. 
Derfor gjorde det plutselige 
dødsfallet så sterkt inntrykk. 
  Håvard hadde en enestående 
tjeneste som organist bak seg. 
Han ble ansatt som organist i 
Enebakk allerede i 1971. Men 
han sa opp stillingen etter bare 
et par år, med den begrunnelse 
at orgelet i Enebakk kirke var 
altfor dårlig. Da et nytt or-
gel var på plass, kom Håvard 
tilbake i 1978, etter noen år 
som organist i Strømmen. Og 
siden har han gjort en trofast 
og god innsats på orgelkrakken 
i kirkene i Enebakk, med høy 
arbeidsmoral. Til sammen har 
han vært organist i Enebakk i 
nesten 40 år. 
  
Allsidig
Håvard var født i Bergen, men 
hadde det meste av oppveksten 
sin på Røros. Som prestebarn 
fikk han så å si kirkemusikken 
inn med morsmelka. Men han 
interesserte seg også for andre 
typer musikk, og kjøpte elgitar 
for konfirmasjonspengene sine. 
På Røros var det et rikt mu-
sikkmiljø, og organisten i Røros 
kirke, Rolf Nyhus, ble en viktig 
mentor for Håvard. 
  Etter gymnaset begynte han 
på Musikkonservatoriet i Oslo, 
og utdannet seg til organist. 
Hans lærer Hans Solum ble vik-
tig for hans musikalske utvik-
ling. Han fikk også spille under 
den kjente domorganisten Rolf 
Karlsen. 
  Håvard var en perfeksjonist, 

som stilte store krav, særlig til 
seg selv. Han var flink til å legge 
melodiene i passe tempo og høy-
de, så de ble gode å synge til. 

Engasjert
En spesiell innsats la han i å 
finne musikk som forspill før 
begravelser. Da fant han som 
regel noe som passet til avdø-
des musikksmak, enten det var 
klassisk musikk, salmer, bede-
hussanger, viser, pop eller gam-
meldans. Dette var noe mange 
la merke til og satte pris på. Det 
sier også mye om hans allsidig-
het som musiker. 
  Hver uke ledet han sangandakt 
på sykehjemmene, i samarbeid 
med prestene. Disse samlingene 
la han mye engasjement i, og 
mange eldre har hatt glede av 
dem gjennom årene. Han for-
talte gjerne litt om bakgrunnen 
til de ulike sangene; han var 
et levende leksikon på alt som 
hadde med musikk å gjøre. 
  Også i mange andre sam-

menhenger bidro han, f.eks. 
som pianist på eldretreffene på 
Ødegårdstun, og på møtene i 
helselaget og sjømannsmisjons-
foreningen. Og han stilte gjerne 
opp som akkompagnatør på 
konserter i kirken, enten det var 
til Kulturskolens Lucia-konsert, 
Alla Camera eller andre. 

Kulturpris
På 1980-tallet tok Håvard initia-
tiv til en årlig orgelfestival, senere 
kalt Enebach-festivalen. Dette 
var en viktig begrunnelse for at 
han som den første ble tildelt 
Enebakk kommunes kulturpris 
i 1986. I 2009 fikk han Norges 
Vels medalje for lang og tro tje-
neste.
  Etter 40 år som organist var 
Håvard nærmest en institusjon i 
Enebakk. Hans innsats i kirken 
og lokalsamfunnet gjennom mer 
enn en mannsalder er uvurderlig. 
  På vegne av kirken i Enebakk 
takker vi for en fremragende 
tjeneste, og lyser i takknemlighet 
fred over hans minne.

Grete Dihle, kirkeverge
Jostein Tegnér, sokneprest i Mari
Lars Inge Magerøy, sokneprest i Ene-
bakk 

Takk for minnegave
I begravelsen etter Håvard Oudenstad ble det gitt gaver til «Kirke på 
Flateby». I forbindelse med seremonien ble det gitt 13 450 kroner 
og i ettertid har det kommet inn 2 600 kroner, i alt 16 050 kroner. 

Tusen takk for alle gaver!

 Enebakk menighet   Enebakk kirkelige fellesråd

Gjennom nesten 40 år var Håvard Oudenstad en trofast og engasjert organist i 
Enebakk. Foto: Are Seierstad



Smaken av et godt liv
Tomas Sjödin har skrevet en 

bok som jeg ikke har lyst til 
å legge fra meg. Sjödin gir meg 
en smak av et liv som oppleves 
både godt og i tråd med Guds 
skaperordningen. Sjödin utfor-
drer meg og jeg får mer lyst til 
å prøve ut tankene og setnin-
gene hans enn å plassere boka 
tilbake i hylla.
  «Boken er min protest,» sier 
Sjödin. En protest mot all høyef-
fektivitet og all nedvurdering av 
hvile som noe slapt og nytteløst. 
Hvilen blir ofte skjøvet bort når 
noe må gjøres. Nei, frem for slag-
benken, la oss sove på saken.  
Tanken klarner og nye impulser 
kommer når du hviler, fortid og 
fremtid flyter sammen. Hvile er 
re-kreasjon. Nyskapelse. 

Hvilen en ressurs
Vi er vant til å jobbe og slite i 
dette landet. Vi står på og skal 
ordne så mye, så kommer det en 
fritid og vi hviler ut etter stre-
vet. Men hvilen kan også flyttes 
først. Vi hviler oss først og så 
er vi klare for arbeidet. Sønda-
gen som hviledag før alt som 
skal skje neste uke, mer enn en 
hviledag etter ukas strev. Hvilen 
er en fantastisk ressurs når 
man skal gi seg i kast med noe 
overmektig. 
  Men hvilen må altså vernes og 
oppvurderes. Her henter Sjödin 
mye inspirasjon fra den jødiske 
sabbatsfeiringen. Vi kan forun-
dres over alle de strenge reglene 
rundt sabbaten og smiler over 
hva som er lov og hva som ikke 
er lov. Her finner Sjödin at re-
glene er nødvendige for å verne 
om det verdifulle. Regelverket er 
som et gjerde rundt en vakker 
hage. Hvilen er så nødvendig og 
så god for livet, at den trenger 
regler slik at den blir vernet. 
Reglene finnes for å stenge 
forstyrrelser ute. Derfor bråstop-
per livet opp på fredag kveld 
når sabbaten starter. Da samles 
familiene til måltid, da er det tid 
for fellesskap, for måltid, for å 
gjøre noe helt annerledes enn de 
andre 6 dagene. Tid for hvile og 
fellesskap og for Gudsnærvær. 

Må tas alvorlig
Noen hevder at i det jødiske 

forhold er det strenge regler og 
avslappede mennesker. Er det 
omvendt hos oss, avslappende 
regler og anspente mennesker?
Hviledagen er en del av skaper-
ordningen og er også kommet 
langt frem i lista med de ti bud. 
Er dette ment for å verne om 
livet vårt, så kanskje skulle vi ta 
det mer alvorlig?

En slagbenkfilosofi
Hvile som noe godt. En slag-
benkfilosofi for å være i takt med 
oss selv, la hvilen gli over i bøn-
nen. Stenge noe annet ute. 
Vi samlet alle Enebakk kon-

firmantene i koret i den gamle 
kirken. Fint å være der – trygt 
innenfor de tykke murene. Vi 
snakket sammen om både bønn 
og hvile – der rundt bønnens 
alter. Vi fant ut der og da at for 
å koble oss på bønnens virkelig-
het, må noe annet stenges ute. 
Alle mobiler ble satt i flymodus 
og lå i lomma. En regel for å 
stenge noe ute, for å være åpen 
for stillhet og bønn.

Trenger noen regler
Jeg kjenner at jeg vil ha noen 
regler rundt min hvile. At jeg må 
stenge noe ute for å verne om 
noe særdeles verdifullt. 
Sjödin er svensk pastor. Han 
øser av lang erfaring sammen 
med mennesker han har møtt 
og forteller også om sitt eget liv. 
Han har opplevd store utfor-
dringer i eget familie som han 
knytter inn i sine refleksjoner i 
boken. Han har glimt av humor 
og kan berøre alvorlig temaer 
med varsomhet og godt anvendt 
teologi.
  Boka hans ligger fortsatt 
fremme på bordet hjemme, selv 
om det er noen måneder siden 
jeg leste den første gang. Men 
jeg er stadig borti og kikker på 
noen sider.  
Jostein Tegnér

Bokspalten

Enebakk Soul Children er i 
gang igjen og  
vil ha flere med!

Mari menighet og Betel star-
tet opp korsamarbeid sen-

høsten 2011 og har i den siste 
tiden hatt full trøkk på Enebakk 
Pre-Soul Children (for de fra 1. – 
4. klasse). 
  Den gledelige nyheten er at vi 
nå har startet opp igjen Ene-
bakk Soul Children som er for 
de fra 5. – 9-klasse.  Barna sier 
de liker seg, men vil gjerne ha 
med flere.  Vet du om noen som 
har lyst til å synge i kor, så 
er de hjertelig velkommen! Ta 
kontakt med medlemsansvar-

lig Unn-Kristin Dickson og se 
gjerne mer på hjemmesidene: 
www.enebakksoulchildren.no 
Koret skal være med på flere 
arrangement fremover, blant 
annet Soul Children -gathering 
i Oslo med Oslo Soul Children 
og andre kor fra regionen vår 
og ikke minst den store hap-
peningen Soul Children Festival 
som i år skal arrangeres i Oslo 
Spectrum med nærmere 2 000 
deltakere og kjente artister. 
  Koret har øvelse 2.hver torsdag 
(samme dag som Pre-SC) i ulike 
ukenumre - på Mari Menighets-
senter kl. 1800-1930. Vi avslut-
ter samlingen med kveldsmat og 
er ferdige kl. 20.

Enebakk Soul Children
er i gang igjen
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Mari menighetssenter
kan leies

til minnesamvær, dåpsselskap,
konfirmasjoner og andre
private sammenkomster.

Ta kontakt med Målfrid Hoaas på
m-hoaas@online.no

eller på mobiltlf. 915 81 132



Åpen kirke
Enebakk kirke 

er åpen for alle hver
onsdag fra kl. 12-14.
Kort andakt kl. 12.30
Hjertelig velkommen

til en stille stund!
i hverdagen!
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Ønsker du en annonseplass i bladet, - ta kontakt med  
kirkekontoret på telefon 64 92 37 80 

Utleie av  
Flateby menighetshus

 
Menighetshuset kan leies til dåps-  

og konfirmasjons-fester, til fødsels-
dagsfeiringer, møter og minnesamvær. 

Det er middag- og kaffeservise, 
samt bestikk til 50 personer. 

Utleiekontakt: Rolf Lieungh
64 92 86 03/976 09 139

Velkommen på Flateby menighetshus!

 19.mars kl 19.30 Vi synger påsken inn. 

 9.april kl 12.00 Formiddagstreff Tema: Nytt liv. Gjest Jorunn Kind

7.mai  kl 12.00 Formiddagstreff Tema: Fest og bunader. Gjest Else 
Vardeberg som presenterer bunadsdokker

11.juni kl 12.00 Formiddagstreff har sin sommeravslutning

For skyss ring kirkekontoret 64 92 37 80 i god tid.  

Kirkeringen



Grete Dihle

Dåp er en stor begivenhet både 
i familien og i kirken. De fleste 
døper barna som ganske små, 
men noen «glemmer det» eller 
synes det blir for slitsomt med 
dåp i den fasen. Så blir det kan-
skje utsatt til det er «for sent». 
Men det er ikke for sent om 
barnet er blitt noen måneder 
eller år! 
  Vi har ganske ofte gleden av 
å døpe større barn, som går 

til døpefonten selv. Noen blir 
også døpt i løpet av konfirma-
sjonstida. Da er det som regel 
uttrykk for et selvstendig valg 
fra den unges side. En gang i 
blant har vi også gleden av å 
døpe godt voksne, som enten 
har gått over til kristen tro fra 
en annen religion, eller som 
av en eller annen grunn aldri 
er blitt døpt som barn. I slike 
tilfeller ønsker vedkommende 

noen ganger at dåpen skal skje 
utenom gudstjenesten. 
Har du spørsmål i forbindelse 
med dåp, er du velkommen til å 
ta kontakt med en av oss pre-
ster. 
  Dåpen er et konkret og synlig 
uttrykk for at vi får del i Guds 
nåde og innlemmes i den kristne 
kirke. Uansett «alder og visdom»:  
Velkommen til dåp, med ditt 
barn eller med deg selv!

Ole-Jørgen Ander-
sen har sluttet 
Ole-Jørgen Andersen, 
kateket i Mari menighet, 
sluttet i sin stilling fra 
nyttår. Han og familien 
har flyttet til Oslo, hvor 
han fortsetter som kate-
ket i en Oslomenighet. 
Ole-Jørgen har jobbet i 
Mari menighet i 17 år, 
og stillingsstørrelsen 
har variert mellom 25 
% og 80 %. Aktivitetene 
som Ole-Jørgen har 
ledet har vært endret i 
tråd med etterspørselen: 
Det har vært babysang, 
leksehjelp, åpen barne-
hage, Unge messer, Dig 
deeper, fellesskapssam-
linger, søndagsskole, 
Treffpunkt, familiedag 
med hester eller ake-
brett, «Gutta på tur», 
turer til speiderhytta på 
Rausjø, bilbelfortellinger 
på skolen, bålbrenning og 
store fester, havfisketurer, 
festivalhelger og Soul 
Children. Noe av dette 
i et tett samarbeid med 
Betel. Og hele tiden har 
Sareptas krukke vært 
det faste tilbudet til 
familiene. Vi takker for 
hans innsats for barn 
og unge i Mari menighet 
gjennom en årrekke og 

Velkommen til dåp

ønsker ham lykke til i 
jobben i Oslo!

Driftsbudsjett 
for 2015
Enebakk kirkelige fel-
lesråd vedtok på sitt 
møte i februar drifts-
budsjettet for 2015. 
  Kommunen har 
bevilget et rammetil-
skudd på 5 290 000 
kroner. Det stat-
lige tilskuddet fra 
bispekontoret er på 
786 000 kroner og 
har økt som følge av 
midler til trosopplæ-
ring. 
  Med disse midlene 
vil driften i all hoved-
sak videreføres som i 
2014.Bedre inn-

gangsparti
Enebakk kirkelige felles-
råd har satt av midler til 
å forbedre inngangspar-
tiet til Mari kirke. 
  Det planlegges en 
trinnløs tilgang som vil 
øke framkommeligheten 
til bygget. Trappa opp 
til våpenhuset erstat-
tes med en skrånende 
heving av terrenget fra 
gangsti opp til repos 
foran hovedinngangsdø-
ra. Reposet heves slik at 
maksimal terskelhøyde 
blir 2,5 cm. 
  Tiltaket må godkjennes 
før igangsetting. 

Ole-Jørgen Andersen.

Nytt gulv i vå-
penhuset i Mari 
kirke
Arve Rustad, med hjelp 
fra Ola Hansen, la i ja-
nuar nytt gulv i våpen-
huset i kirken. 
  Gulvet var tidligere 
helt uisolert, og for å 
utnytte effekten med et 
nytt varmestyringsan-
legg, ble det lagt et nytt 
bjelkelag, stubloft med 
plater og isolert før nye 
gulvbord ble lagt. 
  Prosjektet var identisk 
med utbedringen av 
gulvet i sakristiet.

Med trinnløs tilgang vil fremkommeligheten til Mari 
kirke bli bedre. Fellesrådet har satt av penger til tiltaket.
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Nytt fra kirkevergen



Enebakk
Pia Jasmin Dahl og Christoffer 
Holsten

Mari
Rina Kristin Johansen og Gunnar 
Fredrik Frej

Enebakk
Odd Willy Grav
Kåre Normann Vaslestad
Gry Enger
Kjell Roar Wenli
Knut Bakke
Gerd Sofie Bergskaug
Håvard Oudenstad
Leikny Derlick
Viggo Thorshov
Arthur Edgar Warhus

Mari
Ragnhild Bergliot Syvertsen
Ella Angjerd Bognerud
Jan Eirik Mjærfoss
Arne Ringvold
Bjørn Randem
John Ingvald Nyheim
Astrid Myhre
Else Margrethe Samuelsen

Enebakk
Mio Nikolai Bernhardsen-Berg 
(Rælingen kirke)
Zara Garja (Rælingen kirke)
Caspian Andresen Hogstad-Frit-
hjofsen
Alma Westlie-Sætra
Iver Uhlen (Folldal kirke)
Ingebjørg Brendjord
Elma Haugslien Haraldsen
Henny Thorshov
Oda Bergskaug Øvsthus
Jacob Haugland Lund (Rælingen 
kirke)
Lyder Støtterud Tønnesen (Rælin-
gen kirke)
Leo Granli Reenskaug

Mari
Amalie Mørk Bariås
Josefine Alexandra Kaiser Sand-
nes (Tromsdalen kirke)
Linnéa Sandvik-Støre
Alfred Ness Amundsen
Iben Tiller Sikkeland
Noah Johannes Haugen
Lea Guldal
Pernille Kristin Bredahl (Oppe-
gård kirke)
Oscar Berg

Din lokale
elektriker
Strømsborg &

Enersen AS
post@stromsborg .no
www.stromsborg.no
Prestegårdsveien 13

1912 Enebakk
Tlf: 64926300

Gitt i gaver til menighetsbladet i 
2014 etter forrige utgave:
Anne Harriet Haga, Ytre Ene-
bakk
Kirsten Sundby Aasen, Ytre 
Enebakk
Solbjørg Tjerbo Braathen, Ytre 
Enebakk
Egil Fjeld, Spydeberg
Bjørg Westerheim, Enebakk
Kari og Nils Resaland, Enebakk
Odd Kristian Bjerkeland, Ytre 
Enebakk
Anne Mari Stokseth, Ytre Ene-
bakk
Inger Marie Breyer, Enebakk
Tormod Berger, Flateby
Siden forrige utgivelse kr. 
3.150.-
Gaver gitt i 2014: Kr. 62.200,-

2015:
Wenche Browsill, Ytre Enebakk
Tove Synnøve Waaler, Ytre 
Enebakk
Margrethe Røse Solli, Enebakk

Hittil i år: Kr. 750,-.

Vi takker for gavene til menig-
hetsbladet.

Menighetsrådene

takker for alle bidrag

Utgiftene til utgivelse av me-
nighetsbladet dekkes gjennom 

annonseinntekter fra firmaer og 
gaver fra privatpersoner. I 2014 
var det en formidabel økning i 
gaver fra privatpersoner. Hele 
107 000 kroner ble det gitt til 
sammen i 2014, mot 91 000 

kroner i 2013. Disse annonse-
inntektene og gavene gjør det 

mulig å videreføre utgivelsen av 
bladet. Tusen takk til alle an-

nonsører og givere!

Enebakk og Mari menighetsråd

Kirkens klimamelding, som 
legges fram for Kirkemøtet i 
april, slår fast at alle kan og 
alle må gjøre noe for å sørge for 
bærekraftig utvikling. Vi vel-
ger å ta grep her og nå, og vil 
straks sette i gang arbeidet med 
ytterligere å redusere klimafot-

avtrykket vårt, sier Svein Arne 
Lindø, Kirkerådets leder.. 
  Kirkerådet vedtok i januar en 
klimamelding for Den norske 
kirke. Denne første kartleg-
gingen av kirkens klimagassut-
slipp ble bestilt av Kirkemøtet 
2012. 

Alle har ansvar for klimaet

Slekters gang
Døpte DødeEktevigde
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Gaver



Mars
22.  11.00  Mari     Familiegudstjeneste  
29.  11.00  Enebakk   Gudstjeneste   

April

2.  19.00  Flateby  Gudstjeneste    
3.  11.00  Mari    Pasjonsgudstjeneste    
5.  11.00  Enebakk   Høytidsgudstjeneste    
5.  11.00  Mari   Høytidsgudstjeneste    
12.   11.00  Mari    Gudstjeneste    
19. 11.00  Flateby  Gudstjeneste    
19. 18.00  Mari   Dig Deeper  Samtalegudstjeneste 
26. 11.00  Enebakk  Konfirmantmesse   
26.  11.00  Mari   Gudstjeneste  

Mai  
3. 11.00  Enebakk  Gudstjeneste    
10.   11.00  Mari   Gudstjeneste   
14.   11.00  Flateby  Gudstjeneste    
17.   10.00  Mari    Gudstjeneste    
17.  10.00  Enebakk  Gudstjeneste    
24.  11.00  Sand gård Felleskirkelig  gudstjeneste 
30.  11.00  Enebakk   Konfirmasjonsgudstjeneste    
30.  13.00  Enebakk   Konfirmasjonsgudstjeneste   
30.   11.00  Mari    Konfirmasjonsgudstjeneste   
30.   13.00  Mari    Konfirmasjonsgudstjeneste  
31.   11.00  Enebakk   Konfirmasjonsgudstjeneste   
31.  11.00  Mari   Konfirmasjonsgudstjeneste  

Juni 
7.  11.00  Mari   Konfirmasjonsgudstjeneste   
7.  11.00  Enebakk   Konfirmasjonsgudstjeneste   
7.  13.00  Enebakk   Konfirmasjonsgudstjeneste  
14.   11.00  Enebakk   Gudstjeneste    
14.   11.00  Mari kirke  Gudstjeneste  
21.   11.00  Flateby  Gudstjeneste    

Velkommen til våre gudstjenester!

Gudstjenester 
Den 
norske 
kirke 
Enebakk 
kirkekontor

Gaver til menigheten 

Ignaveien 4,  
1912 Enebakk  
kirken@enebakk.kommune.no 
www.enebakk.kirken.no

Kontortid:	 	 
mandag-torsdag	09.00-14.00	
 
Telefon:  64 92 37 80  
Telefaks:	64	92	37	90
Ansatte	kan	treffes	etter	avtale:

Sokneprest	i	Enebakk:	  
Lars	Inge	Magerøy	 
Privattelefon:	64	92	64	00	  
sokneprest@enebakk.kommune.
no

Sokneprest	i	Mari:	 
Jostein	Tegnér 
Telefon	907	82	062 
jostein.tegner@enebakk.kommune.
no

Kirkeverge Grete Dihle 
64	92	37	80/404	12	851	  
grete.dihle@enebakk.kommune.
no

Organist	Knut-	Harald	Rydning
Telefon	977	52457

Trosopplæringsleder
Marianne	Bondevik
marianne.bondevik@enebakk.
kommune.no

Menighetspadagog	Kristin	Redse
Nævdal
kristin.redse.navdal@enebakk.
kommune.no

Menighetskoordinator	Unn-
Kristin	Dickson
unn-kristin.dickson@enebakk.
kommune.no

Enebakk	kirkelig	fellesråd:	  
Leder		Unni	Bøhler 
Kronaveien	5 
1912 Enebakk 
Telefon	982	05	981

Enebakk	menighetsråd:	  
Leder	Kjetil	Aambø	
Rugveien	24	A,	1912	Enebakk
Telefon	416	21	280

Mari	menighetsråd:	  
Leder	Torgeir	Onstad	 																															 
Grevlingvn.	42	B,	 
1914 Ytre Enebakk  
Telefon:	64	92	49	19

Formål     Kontonummer
Menighetsbladet		 	 	 	 0530	31	33188
Kirke	på	Flateby/Flatebytunet	 	 1605	02	25945
Barne-	og	ungdomsarbeid/Mari	menighet		 1645	04	2331
Menighetspedagog	i	Enebakk	menighet	 0530	34	14950
Mari	menighets	misjonsprosjekt	
i	Egypt.	Merk	”misjonsprosjekt”		 	 1645	04	23312
Enebakk	menighets	misjonsprosjekt
i	Egypt.	Merk	”misjonsprosjekt”	 	 0531	42	09763


